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ОТ ДАНИЕЛ ДИМИТРОВ ПАНОВ -  КМЕТ НА ОБЩИНА ВЕЛИКО 
ТЪРНОВО

Относно: Приемане на Решение за изменение на Наредбата за определянето 
и администрирането на местните данъци на територията на Община 
Велико Търново

1. Причини налагащи приемането на изменението и допълнението на 
подзаконовия нормативен акт:

Изменение на Закона за Местните данъци и такси.
Данъкът е принудително, невъзвръщаемо и безвъзмездно (без пряка 

насрещна облага) плащане, наложено едностранно и по общ ред от 
държавата. То е елемент на бюджетния приход, който в едно с другите 
приходи се разпределя за посрещане на обществените потребности. Налага 
се на определени групи обекти или лица (недвижими имоти, моторни 
превозни средства, доход и др.) и при липса на доброволно плащане се 
събира принудително от имуществото на данъчно задължените лица.

2. Цели, които се поставят.
Актуализиране на Наредбата за определяне и администриране на местните 

данъци на територията на Община Велико Търново и привеждането й в 
съответствие със Закона за местните данъци и такси.

3. Финансови средства, необходими за прилагане на наредбата.
Не се изискват допълнителни финансови средства за прилагането на 

изменението и допълнението на наредбата.
4. Анализ на съответствието с правото на Европейския съюз.
Предлаганите промени в наредба за определяне и администриране на

местните данъци на територията на Община Велико Търново са в 
съответствие с нормативните актове от по-висока степен, както и с тези на 
европейското законодателство.
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УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С оглед прецизиране на нормативната уредба на Наредбата за 
определянето и администрирането на местните данъци на територията на 
Община Велико Търново на основание чл. 21, ал. 2 ЗМСМА, предлагам 
Общински съвет — Велико Търново да приеме следното:

Р Е Ш Е Н И Е :

1. Да се промени текста на чл. 10 от Наредбата за определяне и 
администриране на местните данъци на територията на Община Велико 
Търново, както следва:

Било:
Чл. 10 (1) Данъкът върху недвижимите имоти се плаща на две равни вноски в 

следните срокове: от 1 март до 30 юни и до 30 октомври на годината, за 
която е дължим.

(2) На предплатилите от 1 март до 30 април за цялата година се прави 
отстъпка 5 на сто.

Да стане:
Чл. 10 (1) Данъкът върху недвижимите имоти се плаща на две равни 

вноски в следните срокове: до 30 юни и до 31 октомври на годината, за 
която е дължим.

(2) На предплатилите до 30 април за цялата година се прави отстъпка 5 
на сто.

2. Да се промени текста на чл. 50, ал. 1 т.4 от Наредбата за определяне и 
администриране на местните данъци на територията на Община Велико 
Търново, както следва:

Било:
Лицата, които използват работно място за обучение на чираци по смисъла 
на Закона за занаятите и извършват патентна дейност от посочените в т. 
10, 12 и 13 на приложение № 4 към Глава втора, раздел VI от Закона за 
местните данъци и такси, заплащат 50 на сто от определения патентен 
данък за съответното работно място; намалението се ползва, при условие 
че към декларацията по чл.46 е приложено копие от удостоверението за 
вписване в регистъра на чираците, издадено от съответната регионална 
занаятчийска камара.
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Да стане:
Лицата, които използват работно място за обучение на чираци по 
смисъла на Закона за занаятите и извършват патентна дейност от 
посочените в т. 10 на приложение № 4, Глава втора, раздел VI от 
Закона за местните данъци и такси, заплащат 50 на сто от 
определения патентен данък за съответното работно място; 
намалението се ползва, при условие че към декларацията по чл. 61н 
от ЗМДТ е приложено копие от удостоверението за вписване в 
регистъра на чираците, издадено от съответната регионална 
занаятчийска камара.

КМЕТ НА ОБЩИНА ВЕЛ 
ИНЖ. ДАНИЕЛ ПАНОВ

Съгласували:

Снежана Данева -  Иванова 
Заместник - кмет „Финанси

Мариян Маринов
Директор Дирекция „Бюджет и финанс^“

Десислава Йонкова
Директор на дирекция „Правно обслужване и управление на 

собствеността”

Даниела Данчева 
Главен счетоводите

Вежен Пенев 
Директор Дирекция “Местни данъци и такси”

Изготвил:
Диана Петрова
Гл. юрисконсулт на Дирекция “Местни да^з^щ^ такси”
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С Ъ О Б Щ Е Н И Е

Община Велико Търново е изготвила проект за изменение на 
Наредбата за определяне и администриране на местните данъци на
територията на Община Велико Търново, с изх.............................................

Във връзка с чл. 26, ал. 3 от Закона за нормативните актове, 
отразяващ задължението за публикуване на Проекта за приемане на 
нормативен акт с цел информиране на населението и прозрачност в 
действията на институциите в срок от 30 дни от публикуване на 
настоящото на интернет страницата на общината се приемат предложения 
и становища относно така изготвения Проект. Предложения, мнения и 
препоръки към проекта за изменение на Наредбата за реда за спиране, 
престой и паркиране на пътни превозни средства на територията на гр. 
Велико Търново се приемат на адрес в гр. Велико Търново, пл. „Майка 
България” No 2, Информационен център на Община Велико Търново или 
на e-mail: mayorvt@vt.bia-bg.com.

mailto:mayorvt@vt.bia-bg.com


до
ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

Относно: приемане на Решение за промяна в Наредбата за 
определяне и администриране на местните данъци на територията на 
Община Велико Търново

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,
Във връзка с изменение на Закона за Местните данъци и такси и във 

връзка с правомощията на Общински съвет Велико Търново следва да се 
приеме Решение за изменение на Наредбата за определяне и администриране 
на местните данъци на територията на Община Велико Търново.

Данъкът е принудително, невъзвръщаемо и безвъзмездно (без пряка 
насрещна облага) плащане, наложено едностранно и по общ ред от 
държавата. То е елемент на бюджетния приход, който в едно с другите 
приходи се разпределя за посрещане на обществените потребности. Налага се 
на определени групи обекти или лица (недвижими имоти, моторни превозни 
средства, доход и др.) и при липса на доброволно плащане се събира 
принудително от имуществото на данъчно задължените лица.

2. Цели, които се поставят.
Актуализиране на Наредбата за определяне и администриране на 

местните данъци на територията на Община Велико Търново и привеждането 
й в съответствие със Закона за местните данъци и такси.

3. Финансови средства, необходими за прилагане на наредбата.
Не се изискват допълнителни финансови средства за прилагането на 

изменението и допълнението на наредбата.
4. Анализ на съответствието с правото на Европейския съюз.
Предлаганите промени в наредба за определяне и администриране на

местните данъци на територията на Община Велико Търново са в 
съответствие с нормативните актове от по-висока степен, както и с тези на 
европейското законодателство.

Наредба, която не кореспондира със закона води до нейната 
незаконосъобразност, с оглед на което следва да се приемат нови текстове в 
Наредбата за определяне и администриране на местните данъци на



територията на Община Велико Търново в съответствие със ЗМДТ (Закон за 
местните данъци и такси).

С УВАЖЕНИЕ,

КМЕТ НА ОБЩИНА
ИНЖ. ДАНИЕЛ ПАНОВ Ш Л  ,


